COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
REQUERIMENTO N.º           DE 2002.

(Do Sr. Dr. Rosinha)

Solicita a realização de
audiência pública para discutir
o PL n.º 5.999 de 2001.

Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública para debatermos o PL

n.º 5.999 de 2001, que dispõe sobre residência odontológica obrigatória para o

exercício profissional.

   Para esta audiência pública, no nosso entender, devem ser

convidados: um representante do Conselho Federal de Odontologia, um

representante do Ministério da Educação, um representante dos cursos de

Odontologia (Faculdades) e um representante da UNE (da área de Odontologia).

Sala da Comissão, 14 de maio de 2002.

Deputado Dr. Rosinha